



F. DA S. FERREIRA & CIA LTDA.
FASCINAR SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 07.245.248/0001-61
Rua José Latino Lúcio da Silva, 1497 Bairro: Santa Rosa - Abaetetuba-PA.



PROPOSTA COMERCIAL

Ao,

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA.

Carta Convite N° 02/2021

Data de Abertura 20 de maio de 2021 as 9:00hrs

Prezado Senhor,

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitações, proposta, referente a carta convite n° 02/2021 em epígrafe, objetivando a, **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA**, com a finalidade de atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

Nossa proposta tem preço global fixado em **R\$ 304.000,25 (trezentos e quatro mil e vinte e cinco centavos)**. Compostos de encargos sociais Taxas e Impostos.

O prazo para execução dos serviços são de 03 (três) meses, contados da ordem de serviços.

O prazo de validade de nossa proposta são de 60 (sessenta) dias.

Em anexo consta Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro.

Abaetetuba, 20 de maio de 2021.



F. DA S. FERREIRA & CIA LTDA
CNPJ: 07.245.248/0001-61







F. DA S. FERREIRA & CIA LTDA.
FASCINAR SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 07.245.248/0001-61
Rua José Latino Lúcio da Silva, 1497 Bairro: Santa Rosa - Abaetetuba-PA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Obra: REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE ABAETETUBA

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Local: SEDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data: FEVEREIRO/2021

BDI:35%

ITEM	CÓDIGO SEDOP/PA SET/2020	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit.	P. Unit. C/BDI	P. Total
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 627,75
1.1	011340	PLACA DA OBRA (1,50m x 2,00m)	M2	3,00	155,00	209,25	627,75
2		DEMOLIÇÕES					R\$ 11.952,37
2.1	020408	RETIRADA DE PISO VINÍLICO	M2	529,34	4,00	5,40	2858,44
2.2	020019	RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	M2	143,00	3,90	5,27	752,90
2.3	020024	RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO	M2	1.297,51	4,00	5,40	7006,55
2.4	020235	RETIRADA DE PISO CERÂMICO, INC. CAM. REGULARIZADORA	M2	18,85	6,20	8,37	157,77
2.5	020023	RETIRADA DE PISO INCL. CAMADA IMPERMEABILIZADORA (calha)	M2	79,24	11,00	14,85	1176,71
3		COBERTURA					R\$ 113.211,88
3.1	070047	COBERTURA - TELHA DE FIBROCIMENTO e = 6mm	M2	1.389,25	57,00	76,95	106902,79
3.2	070029	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO e = 6mm	ML	77,89	60,00	81,00	6309,09
4		IMPERMEABILIZAÇÕES/TRATAMENTOS					R\$ 17.329,55
4.1	080273	REBOCO IMPERMEABILIZANTE (c/ Sika 1)	M2	142,63	40,00	54,00	7702,02
4.2	080678	APLICAÇÃO DE SIKA TOP - 107 SOBRE CONCRETO	M2	142,63	50,00	67,50	9627,53
5		REVESTIMENTOS					R\$ 13.958,82

10

10

60



F. DA S. FERREIRA & CIA LTDA.

FASCINAR SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 07.245.248/0001-61

Rua José Latino Lido de Silva, 1497 Bairro: Santa Rosa - Abaetetuba-PA.



5.1	110143	CHAPISCO - CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (inc. calha)	M2	285,63	9,00	12,15	3470,40
5.2	110763	REBOCO NO TRAÇO 1:6:AD. PLASTIFICANTE	M2	143,00	38,00	51,30	7335,90
5.3	110644	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO	M2	38,92	60,00	81,00	3152,52
6		PISOS					R\$ 74.406,65
6.1	130626	PISO DE ALTA RESISTÊNCIA, C/ RESINA, INCLUINDO CAMADA REGULARIZADORA - e = 8mm - SALA TOMÓGRAFO	M2	18,85	91,69	123,78	2333,28
6.2	130122	PISO VINÍLICO - ASSENTE NA COLA	M2	529,34	91,55	123,59	65422,45
6.3	120688	RODAPÉ DE ALTA RESISTÊNCIA (inc. polimento) - SALA TOMOGRAFO	ML	17,78	9,00	12,15	216,03
6.4	120276	RODAPÉ VINÍLICO e=2mm	ML	366,66	13,00	17,55	6434,88
7		PINTURAS E IMUNIZAÇÕES					R\$ 68.968,77
7.1	150741	ACRÍLICA (sobre pintura antiga)	M2	4.382,34	10,00	13,50	59161,59
7.2	151284	ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR	M2	196,34	37,00	49,95	9807,18
8		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 3.544,46
8.1	270220	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M2	529,34	4,96	6,70	3544,46
TOTAL GERAL (TREZENTOS E QUATRO MIL REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)							R\$ 304.000,25

7/10

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



F. DA S. FERREIRA & CIA LTDA.
 FASCINAR SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
 CNPJ: 07.245.248/0001-61
 Rua José Latino Lido da Silva, 1497 Bairro: Santa Rosa - Abaetetuba-PA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Obra: REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE ABAETETUBA

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Local: SEDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR (R\$)	MESES		
			1	2	3
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	627,75	100,00%		
			627,75	0,00	0,00
2	DEMOLIÇÕES	11.952,37	100,00%		
			11.952,37	0,00	0,00
3	COBERTURA	113.211,88	100,00%		
			113.211,88	0,00	0,00
4	IMPERMEABILIZAÇÕES / TRATAMENTOS	17.329,55		100,00%	
			0,00	17.329,55	0,00
5	REVESTIMENTOS	13.958,82	0,00%	100,00%	
			0,00	13.958,82	0,00
6	PISOS	74.406,65	0,00%	100,00%	
			0,00	74.406,65	0,00
7	PINTURAS E IMUNIZAÇÕES	68.968,77	0,00%		100,00%
			0,00	0,00	68.968,77
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	3.544,46	0,00%	0,00%	100,00%
			0,00	0,00	3.544,46
TOTAL GERAL		304.000,25			
TOTAL MENSAL			125.792,00	105.695,01	72.513,23
% MENSAL			41,38%	34,77%	23,85%
TOTAL ACUMULADO			125.792,00	231.487,02	304.000,25
% ACUMULADO			41,38%	76,15%	100,00%